
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК- 
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

Об утверждении изменений в Устав 
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 43»
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», частью 7 статьи 4 Федерального закона от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 43» Петропавловск- 
Камчатского городского округа.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа М.И. Гореликов

Исп. Сергеенкова А.В., 
тел. 303-100 (1750)



Утверждены
Приказом Управления образования 
администрации Петропавловск-Камчатского . 
городского округа .

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Учредителем Образовательной организации является Петропавловск- 

Камчатский городской округ (далее -  городской округ). Функции и полномочия 
учредителя от имени городского округа осуществляет администрация 
Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Управления образования 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее -  
Учредитель).

Полномочиями собственника в отношении имущества образовательной 
организации Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского 
городского округа» наделено Управление имущественных и земельных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.».

2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Целью деятельности Образовательной организации является 

образовательная деятельность по образовательным программам:
- образовательная программа, разработанная на основе федерального 

государственного стандарта начального общего образования 
подготовительного, 1 - 4 классы (нормативный срок освоения 4 - 5  лет);

- образовательная программа, разработанная на основе федерального 
государственного стандарта основного общего образования - 5 - 9 классы 
(нормативный срок освоения 5 лет);

- основная общеобразовательная программа среднего общего образования -  
10-11 классы (нормативный срок освоения 2 года).

2.2.1. Основными задачами Образовательного учреждения являются:
- создание условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья детей, 

снижение заболеваемости;
- формирование основ базовой культуры личности, всестороннее развитие 

психических и физических качеств воспитанников в соответствии с возрастными 
и индивидуальными особенностями;

осуществление коррекции психофизических дефектов (речевых, 
эмоциональных);

- разработка и внедрение новых организационных педагогических форм и 
методов воспитания обучающихся;

- приобщение детей к общечеловеческим ценностям;



- взаимодействие с семьями детей для обеспечения полноценного развития 
каждого ребенка.

2.2.2. Для достижения своих уставных целей и выполнения задач основными 
видами деятельности Образовательного учреждения являются:

организация инклюзивного образования лиц с ограниченными 
возможностями здоровья;

- организация образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья может быть организована как совместно с другими обучающимися, так 
и в отдельных классах малой наполняемости;

- создание необходимых условий для оздоровления, отдыха и рационального 
использования каникулярного времени у обучающихся и воспитанников, 
формирование у них общей культуры и навыков здорового образа жизни;

- организация дневного пребывания детей в период каникул в пришкольном 
лагере с дневным пребыванием детей, форма оздоровительной и образовательной 
деятельности в период летних и осенних каникул с пребыванием обучающихся в 
дневное время и организация их отдыха и питания».».


